
 

 

UCHWAŁA NR 287/XXII/2012 

RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Gorlice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

2. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, określa załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta Gorlice  

Bogdan Musiał 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 287/XXII/2012   

Rady Miasta Gorlice   

z dnia 30 sierpnia 2012 r.  

 

§ 1. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami:  

a) posiadanie specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt bezdomnych, stosowane 

urządzenia nie mogą stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt ani zadawać im cierpienia,  

b) posiadanie miejsca przeznaczonego do czasowego przetrzymywania zwierząt przed ich przewiezieniem do 

schroniska spełniającego wymogi określone w art. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(tj. Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.),  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2012 r.

Poz. 5869



c) posiadanie pojazdu do transportu wyłapanych zwierząt, spełniającego warunki określone w art. 24 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.),  

d) zapewnienie zwierzętom odpowiedniej opieki do czasu ich przekazania do schroniska, w tym opieki 

weterynaryjnej.  

§ 2.  Określa się następujące wymagania  dla przedsiębiorców  ubiegających się o wydanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt:  

a) posiadanie terenu przeznaczonego do prowadzenia działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt wyznaczonego zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.),  

b) urządzenie i wyposażenie schroniska zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych 

dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657),  

c) przestrzeganie innych wymagań wynikających z rozporządzenia, o którym mowa w pkt 2 oraz ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.), w szczególności 

w zakresie zapewnienia zwierzętom odpowiedniej opieki oraz udokumentowania prowadzonej działalności 

w wymaganym zakresie.  

§ 3.  Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części:  

a) posiadanie terenu wyznaczonego zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.),  

b) spalarnia zwłok  zwierzęcych musi spełniać wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

23 grudnia 2002 r. w sprawie dopuszczalnych sposobów i warunków unieszkodliwiania odpadów 

medycznych i weterynaryjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 8, poz. 104).  

  

 Przewodniczący Rady Miasta w Gorlicach  

Bogdan Musiał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5869


		2012-11-12T15:08:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




